Burgerversammlung Bobingen
am 16.10.24
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Allgemeine Hinweise

Haufigkeitszahl - Straftaten pro 100.000 Einwohner

Pl Bobingen gesamt 3.323 (2022: 3.208)

Bobingen 3.641 (2022: 3047)
Landkreis Augsburg 2.643 (2022: 2.582)
Stadt Augsburg 6.778

Pl Augsburg Mitte 14.871



Straftatenentwicklung
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Korperverletzungen (einfach) i
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Diebstahle (insgesamt)

160 154
140 135

120

112

100 96

80

60

40

20

2022 2023 01.01.-30.09.2023 01.01.-30.09.2024

m 2022 w2023 01.01.-30.09.2023 01.01.-30.09.2024



iy
Polizeiinspektion éﬁ“

Fahrraddiebstahle
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Wohnungseinbriche
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Sach beschéidigungen (gesamt)
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Betaubungsmittel
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Verkehrsunfalle Bobingen
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Fahrradunfalle - Bobingen
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Fazit
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> StraftatenentW|ckIunq von 2023 auf 2024 in der
Tendenz wieder riicklaufig [ == &= B8
»2024 steigende Tendenz bei Wohnungseinbrichen
> Riickgang Verkehrsunfille insgesamt s
» Unfalle mit verletzten Radfahrern bleiben auf
hohem Niveau (2024 bislang kein Tczd@sopfer)
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Aktuelle Kriminalitatsphanomene

» Weiterhin erhohte Anzahl an Betrugsdelikten / Callcenter
z.B. Enkeltrick, Schockanrufe, falscher Polizist,

» Anlagebetrigereien Uber das Internet (z.B. in Krypto)
» WhatsApp-Nachrichten tUber geanderte Telefonnummer mit
nachfolgendem Wunsch Geld fiir eine Rechnung zu

Uberweisen

» Bezahlungen per Paypal-Friends
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Polizeidienstausweis fur alle Polizei-
vollzugsbeamtinnen und - beamten
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Vielen Dank fir lhre
Aufmerksamkeit



